MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 33/2025 - CPPTAE (11.65.06.05)

Nº do Protocolo: 23077.152226/2025-63
Natal-RN, 19 de setembro de 2025.

Ata da SÉTIMA Sessão Ordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e cinco da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, designada pela PORTARIA Nº 1675 / 2025 - R, de 04/09/2025, publicada no Boletim de Serviço nº 163, de 05/09/2025.
Aos dezenove dias do mês de setembro de 2025, às 09h00m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua sétima Sessão Ordinária, neste exercício,
por convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz (DDP).
Estiveram presentes os membros Aíla de Queiroz Gabínio Lucena (IMD), Alexsandro Justino Dionisio (CIS), Ana Carolina Sá Leitão de Araújo (CCON/
PROGESP), Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA), Davi da Silva Santos (CB), Fernanda
Crystynny dos Santos Pereira (DPGP/DDP/PROGESP), Freudson Dantas de Lima (CERES), Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ), Josenildo da Silva Rocha
(CCET), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICe),  Keila Thaína da Silva (CCSA), Liliam Grasiela Morais Rosa de Medeiros (IPP),  Marileila
Cavalcante de Lima (EAJ), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Silvano Lima de Carvalho (CCS), e Vanessa Pinheiro da Silva (FACISA).

Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

ORDEM
TIPO DE

PROCESSO
PROTOCOLO INTERESSADOS(AS) CARGO ORIGEM DESTINO RELATOR

1
REMOÇÃO

(cargo extinto)

23077.099043/2025-11
(PEDIDO DE

RECONSIDERAÇÃO)

CRISDAVID
HENRIQUE DA

SILVA NASCIMENTO

ASSISTENTE DE
LABORATÓRIO

DEPARTAMENTO
DE

ANÁLISES
CLÍNICAS E

TOXICOLÓICAS
(DACT)

-

Keila
Thaína da

Silva
(CCSA)

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no processo, a relatora apresentou parecer desfavorável à remoção. A Comissão, por maioria,
acompanhou o voto da relatora. 2 abstenções (CIS e EAJ)

2
REMOÇÃO DE

OFÍCIO (SAÍDA)

23077.099171/2025-56
(RETORNO APÓS

DILIGÊNCIA)

TIAGO XAVIER DA
SILVEIRA MARTINS

PRODUTOR
CULTURAL

ESCOLA DE
MÚSICA
DA UFRN
(EMUFRN)

DEPARTAMENTO
DE ARTES

Isaque
Asafe

Costa da
Silva (EAJ)

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no processo, o relator apresentou parecer favorável à remoção para o Departamento de Artes. A
Comissão, por maioria, acompanhou o voto do relator. 1 voto desfavorável (DPGP).

3 REDISTRIBUIÇÃO 23077.123696/2025-10

GISELLY PATRICIA
DIAS DE SOUZA

ASSISTENTE DE
ALUNO

IFRN UFRN Liliam
Grasiela
Morais
Rosa de

Medeiros
(IPP)

KARICIA JULIANA
NUNES

ASSISTENTE DE
ALUNO

MUSEU
CÂMARA

CASCUDO (MCC/
UFRN)

IFRN

De acordo com a análise  de toda documentação apresentada no processo,  a  relatora  apresentou parecer favorável à  redistribuição.  A Comissão,  por
unanimidade, acompanhou o voto da relatora.

4 REDISTRIBUIÇÃO 23077.114012/2025-99
ATILA ALVES PINTO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

ÁREA:
EDIFICAÇÕES

UFRN UNIFESP Davi da
Silva

Santos
(CB)CÓDIGO DE VAGA

0672877
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
UNIFESP UFRN

De acordo com a  análise  de toda documentação apresentada  no  processo,  o  relator  apresentou parecer  favorável  à  redistribuição.  A Comissão,  por
unanimidade, acompanhou o voto do relator.

Às 10:24, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata,
que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:28)

AILA DE QUEIROZ GABINIO LUCENA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IMD (11.00.05)
Matrícula: ###091#0

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:28)

ALEXSANDRO JUSTINO DIONISIO
COORDENADOR - SUBSTITUTO

CIS (10.02)
Matrícula: ###671#0

(Assinado digitalmente em 21/09/2025 10:18)

ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO MOTA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROGESP (11.65)
Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 09:59)

ANDRE LUIS VERAS DE SANDES FREITAS
ADMINISTRADOR
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###771#6

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:33)

CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)
Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:33)

CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)
Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 07:33)

DAVI DA SILVA SANTOS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)
Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:33)

FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA
COORDENADOR - TITULAR

DPGP/DDP (11.65.06.02)
Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 17:18)

FREUDSON DANTAS DE LIMA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

DIR (18.33)
Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 19:21)

ISAQUE ASAFE COSTA DA SILVA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

SEC-EAJ (11.22.02)
Matrícula: ###541#8

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:12)

JOSENILDO DA SILVA ROCHA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MAT/CCET (12.06)
Matrícula: ###525#2

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 16:54)

JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA
BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)
Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 21:57)

KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)
Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 11:20)

LILIAM GRASIELA MORAIS ROSA DE MEDEIROS
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

IPP (13.33)
Matrícula: ###497#2

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 11:50)

MARILEILA CAVALCANTE DE LIMA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

EAJ (11.22)
Matrícula: ###748#8

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 15:30)

MICHELLE PAIVA CRUZ
DIRETOR - TITULAR

DDP/PROGESP (11.65.06)
Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:05)

PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO
ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)
Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:50)

SILVANO LIMA DE CARVALHO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DENUT/CCS (15.18)
Matrícula: ###568#5

(Assinado digitalmente em 23/09/2025 08:59)

VANESSA PINHEIRO DA SILVA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

DGFACISA (10.32.17)
Matrícula: ###398#9

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 33, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão:
19/09/2025 e o código de verificação: b9a1977014